池州经济技术开发区管委会行政规范性文件

  池州经开区管委会办公室发布

关于印发《池州经济技术开发区小额建设工程
施工和服务项目投标人备选库管理

暂行办法》的通知
池开政办〔2017〕43号

区直各部门、各单位：

为规范开发区招投标程序，提高工作效率 ,经主任办公会

议研究同意，现将修订后的《池州经济技术开发区小额建设工

程施工和服务项目投标人备选库管理暂行办法》印发给你们，

请认真贯彻执行。

池州开发区管委会办公室

2017年 11月 28日

（此件公开发布）

池州经济技术开发区管委会行政规范性文件

  池州经开区管委会办公室发布

— 2 —

池州经济技术开发区小额建设工程施工和
服务项目投标人备选库管理暂行办法

第一条  为提高交易效率，节约交易成本，按照《池州经

济技术开发区政府性投资工程招投标管理实施办法》，参照《池

州市小额建设工程施工和服务项目投标人备选库管理暂行办

法》等相关规定，制定本办法。

第二条  投标人备选库按照建设工程施工大类（包括房屋

建筑、市政公用工程、园林绿化、装饰装修、交通工程、水利

水电工程、工程监理、工程设计等八类）分类设置，通过公开

征集的办法分别建立，并实行动态管理。每一类别的入库投标

人原则上应达到 5家以上，以形成充分、公平有效的竞争。

第三条  进入投标人备选库的投标人必须具备下列条件：

（一）具有独立法人资格的企业;

（二）遵守国家法律、行政法规，具有良好的商业信誉;

（三）具有履行合同所必需的资质条件及良好的履行合同

的记录;

（四）有依法缴纳税收、社会保障资金和无拖欠农民工工

资的良好记录;

（五）提供的工程和服务符合国家规范和标准规定;

池州经济技术开发区管委会行政规范性文件

  池州经开区管委会办公室发布

— 3 —

（六）参加招标投标活动近三年内，在经营活动中没有违

法记录;无质量安全事故；没有不良行为记录（包括从业人员）；

（七）未被列入企业信用黑名单。

（八）法律、法规规定的其他条件。

（九）在池州开发区登记注册的企业在同等条件下优先入

库。

第四条   池州经济技术开发区招标领导小组负责房屋建

筑、市政公用工程、园林绿化、装饰装修、交通工程、水利水

电工程、工程监理、工程设计等项目投标人备选库入库标准的

设置、入库审查和监督管理。

第五条   池州经济技术开发区招标领导小组对投标人的

入库资格审查认定完毕后，将审核意见和结论进行公示。经资

格审查合格且公示无异议的投标人，成为投标人备选库成员。

第六条  进入投标人备选库成员，须向池州经济技术开发

区管委会指定的账户一次性缴纳入库保证金一万元/类，期限

两年。

入库投标人缴纳入库保证金后，在有效期限内所参加的相

关小额项目的招投标活动，不再收取投标保证金。

第七条  投标人备选库登记有效期限为两年，期满后重新

征集。

池州经济技术开发区管委会行政规范性文件

  池州经开区管委会办公室发布

— 4 —

第八条   池州经济技术开发区招标领导小组在库中建立

诚信档案，及时记录投标人参加招标投标活动的诚信状况。对

投标人的诚信记录应当程序规范、客观公正。诚信档案留下不

良记录的企业，取消下一轮小额建设工程施工和服务备选库征

集资格。诚信档案记录的内容包括：

（一）投标人参加招标投标活动的情况，包括参加的投标

次数和表现;

（二）投标人参加招标投标活动中的行为规范，是否存在

违法、违规行为;

（三）投标人履行合同的状况，是否全面履行合同义务，

是否提供良好的后期服务。

第九条  池州经济技术开发区政府性投资的项目，凡造价

在 100 万元以下(含 100 万元)的建设工程和 30 万元以下（含

30 万元）的工程监理、工程设计，由招投标工作领导小组办

公室委托招标代理机构办理，按照固定价格（以财政局批复的

预算为合同价格）并公开挂网报名后，在库内采取摸球抽签的

方法确定施工单位。

第十条  投标人有下列情形之一的，由池州经济技术开发

区招标领导小组记录在案，取消入库资格，没收保证金，记入

不良行为记录，并依据相关规定，给予处罚：

（一）提供虚假材料参加招标投标活动的;

池州经济技术开发区管委会行政规范性文件

  池州经开区管委会办公室发布

— 5 —

（二）采取不正当手段诋毁、排挤其他投标人的;

（三）与招标人、其他投标人或者招标代理机构恶意串通

的;

（四）在招标过程中与招标人进行协商谈判的;

（五）中标、成交后无正当理由拒绝签订合同的;

（六）中标后擅自转包分包或私自更换项目经理的；

（七）擅自变更合同或者拒绝履行合同的;

（八）提供假冒伪劣产品或走私物品的;

（九）拒绝提供保修、维护等后期服务，给招标人造成损

害的;

（十）恶意投诉，给招标人或其代理机构造成损害的;

（十一）拒绝有关部门监督检查或者提供虚假情况的;

（十二）池州经济技术开发区招标领导小组认定的其他有

违诚实信用的行为。

第十一条  本办法由池州经济技术开发区招标领导小组

办公室负责解释。

第十二条  本办法自印发之日起施行,原《池州经济技术开

发区小额建设工程施工和服务项目投标人备选库管理暂行办

法》同时废止。